Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение

« Средняя  общеобразовательная  школа  №  12 »

ПРИКАЗ

 №  01 – 10/125-од        от  03.04.2020 г.

г. Алапаевск

О переходе на

обучение с помощью

дистанционных технологий

 В соответствии с методическими рекомендациями Министерства

просвещения РФ от 19.03.2020 г., Приказом по Министерству образования

Свердловской области, Распоряжением УО МО город Алапаевск, с целью создания

условий по сохранению здоровья обучающихся и выполнению ООП.

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить образовательный процесс в очном режиме с 06.04.2020 по

30.04.2020 г.

2. Организовать дежурство административного и учебно-вспомогательного

персонала по графику (приложение 1 к приказу) с 06.04.2020 по 30.04.2020 г.

3. Организовать образовательный процесс для учащихся 1-11 классов по

имеющемуся расписанию учебных занятий в формате дистанционного обучения с

использованием образовательной платформы "Дневник.ru" и др.

4. Возложить ответственность за обеспечение общего руководства деятельностью

педагогических работников по реализации обучения с применением

дистанционных образовательных технологий на заместителей директора по УР:

1-4 классы Батакову Т.М.

5-11 классы Исакову Т.В.

5. Классным руководителям 1-11 классов, педагогам школы довести до сведения

обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о порядке

организации учебного процесса с применением дистанционных технологий.

6. Учителям-предметникам:

 подготовить Д/З обучающимся для дистанционной формы обучения и

комментарии по изучению новой темы в соответствии с календарно-

тематическим планированием.

 обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий

обучающимися в период временного приостановления обучения

 своевременно заполнять электронные журналы, в соответствии с

расписанием уроков.

7. Давыдовой Н.Ю. ответственному за ведение сайта разместить приказ на сайте

школы.

8. Предоставить педагогическим работникам, не имеющих технических

возможностей реализацию образовательной программы с применением

дистанционных образовательных технологий в режиме домашней самоизоляции,

рабочие места с доступом в Интернет в здании ОО

9. Обеспечить выдачу технических средств обучения по договору безвозмездного

пользования с родителями детям, не имеющим возможность получать образование

с применением дистанционного обучения.

10. Четверикову А.А. обеспечить техническую поддержку педагогическим

работникам.

11. Зам. директора по АХЧ Калининой Е.А. обеспечить обеззараживание воздуха и

поверхностей, выполнение влажной уборки стен, полов, мебели с применением

дезинфицирующих средств во всех помещениях.

12. Обеспечить работу горячей линии для родителей по вопросам обучения в

период с 06.04.2020 по 30.04.2020г. и размещение данной информации на сайте ОО

(приложение 1 к приказу)

13. Исаковой Т.В. обеспечить своевременное и качественное предоставление

информации по установленным формам и в установленные сроки директору ОО об

организации обучения в дистанционной форме.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

          Директор школы:                                     О.А.Федорова

           С приказом ознакомлены:                                        Е.А. Калинина

  А.А. Мосина

В.Ф. Зотеева

И.В. Скрипник

Т.М. Батакова

С.Н. Новоселова

Л.А. Головина

О.В. Матвеева

О.В. Вдовина

Д.С. Боровских

Е.А. Мисюрева

И.В. Госькова

Т.А. Солонинина

И.А. Трясцина

Т.В. Исакова

А.Т. Мартынова

И.П. Гневанова

Н.А. Клещева

Ю.О. Кропотова

Е.Г. Вохмянина

М.А. Шестакова

Н.Н. Свирчевская

М.С. Татаринова

О.Н. Костарева

Т.М. Карелина

А.А. Быков

Н.Ю. Давыдова

Е.А. Дементьева

А.В. Лукьянова

Л.Г. Новикова

О.А. Тонкова

С.Б. Филимонова

Т.И. Харлова

Ю.М .Чухловина

Е.А. Никифорова

Е.Д. Моторин

 Приложение №1 к Приказу

№01-10/125 от 03.04.2020г.

1. Организовать дежурство ОО в период нерабочих дней с 06.04.2020 по 30.04.2020 г.

понедельник -   Федорова О.А.

вторник - Шестакова М.А.

среда –   Скрипник И.В.

                Мартынова А.Т.

четверг -   Исакова Т.В.

пятница - Батакова Т.М.

                 Калинина Е.А.

8.20-16.20

8.20-16.20

8.20-12.20

12.20-16.20

8.20-16.20

8.20-12.20

12.20-16.20

8-912-212-25-82

8-919-373-42-45

8-922-115-18-78/

8-963-043-83-94

8-982-662-93-38

8-912-636-07-76

8-953-058-71-69

2. Организовать  дежурство сторожей и обслуживающего персонала в не рабочие дни по

графику:

Число
Основная школа

Филиал

Ф.И.О. Время Ф.И.О. Время

06.04.2020 Шмотьева О.И

Баранова Е.Н.

Мелкозерова И.К.

Исаков Е.В.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

Никифорова Е.А.

Носова Н.А.

Молоднякова Е.А.

Васильев А.В.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

07.04.2020 Кокшарова Л.А

Оглы В.Б.

Мелкозерова И.К

Горбунов П.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

Прилукова А.А.

Шахова С.А.

Баранова Е.Н.

Федоров В.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

08.04.2020 Кабакова Т.М.

Шахова С.А.

Оглы В.Б.

Горбунов П.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

Пискунова Н.Н.

Носовой Н.А.

Молоднякова Е.А.

Федоров В.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

09.04.2020 Шмотьева О.И.

Баранова Е.Н.

Мелкозерова И.К.

Васильев А.В.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

Никифорова Е.А.

Носова Н.А.

Молоднякова Е.А.

Исаков Е.В.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

10.04.2020 Кокшарова Л.А.

Шахова С.А.

Баранова Е.Н.

Исаков Е.В.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

Прилукова А.А.

Мелкозерова И.К.

Оглы В.Б.

Васильев А.В.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

11.04.2020 Кабакова Т.М.

Шахова С.А.

Молоднякова Е.А.

Горбунов П.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

Никифорова Е.А.

Оглы В.Б.

Носова Н.А.

Федоров В.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

13.04.2020 Баландин К.А.

Баранова Е.Н.

Мелкозерова И.К.

Горбунов П.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

Пискунова Н.Н.

Молоднякова Е.А.

Прилукова А.А.

Федоров В.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

14.04.2020 Кабакова Т.М.

Шахова С.А.

Оглы В.Б.

Исаков Е.В.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

Кокшарова Л.А.

Носова Н.А.

Молоднякова Е.А.

Васильев А.В.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

15.04.2020  Пискунова Н.Н.

Мелкозерова И.К.

Баранова Е.Н.

Исаков Е.В.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

Прилукова А.А.

Шахова С.А.

Баландин К.А.

Васильев А.В.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

16.04.2020 Кабакова Т.М

Оглы В.Б.

Мелкозерова И.К.

Горбунов П.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

Кокшарова Л.А.

Шахова С.А.

Носова Н.А.

Федоров В.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

17.04.2020 Пискунова Н.Н.

Баранова Е.Н.

Молоднякова Е.А.

Горбунов П.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

Прилукова А.А.

Баландин К.А.

Носова Н.А.

Федоров В.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

18.04.2020 Кокшарова Л.А.

Мелкозерова И.К.

Оглы В.Б.

Исаков Е.В.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

Кабакова Т.М.

Носова Н.А.

Баранова Е.Н.

Васильев А.В.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

19.04.2020 Горбунов П.А. сутки Федоров В.А. сутки

20.04.2020 Пискунва Н.Н.

Баранова Е.Н.

Оглы В.Б.

08.00-14.00

14.00-20.00

Баландин К.А.

Шахова С.А.

Прилукова А.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

Исаков Е.В. 20.00-08.00 Васильев А.В. 20.00-08.00

21.04.2020 Кабакова Т.М.

Шахова С.А.

Оглы В.Б.

Горбунов П.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

Кокшарова Л.А.

Молоднякова Е.А.

Мелкозерова И.К.

Федоров В.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

22.04.2020 Баландин К.А.

Баранова Е.Н.

Мелкозерова И.К.

Горбунов П.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

Прилукова А.А.

Носова Н.А.

Пискунова Н.Н.

Федоров В.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

23.04.2020 Кабакова Т.М.

Оглы В.Б.

Молоднякова Е.А.

Исаков Е.В.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

Кокшарова Л.А.

Шахова С.А.

Носова Н.А.

Васильев А.В.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

24.05.220 Пискунова Н.Н.

Баранова Е.Н.

Мелкозерова И.К.

Исаков Е.В.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

Баландин К.А.

Шахова С.А.

Прилукова А.А.

Васильев Е.В.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

25.04.2020 Кокшарова Л.А.

Баранова Е.Н.

Оглы В.Б.

Горбунов П.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

Кабакова Т.М.

Носова Н.А.

Молоднякова Е.А.

Федоров В.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

26.04.2020 Исаков Е.В. сутки Васильев А.В. сутки

27.04.2020 Баландин К.А.

Шахова С.А.

Мелкозерова И.К.

Горбунов П.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

Прилукова А.А.

Носова Н.А.

Пискунова Н.Н.

Федоров В.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

28.04.2020 Кабакова Т.М.

Молоднякова Е.А.

Оглы В.Б.

Исаков Е.В.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

Кокшарова Л.А.

Шахова С.А.

Баранова Е.Н.

Васильев А.В.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

29.04.2020 Пискунова Н.Н.

Мелкозерова И.К.

08.00-14.00

Прилукова А.А.

Баландин К.А.

08.00-14.00

3.Организовать дежурство горячей линии по графику:

понедельник - Шмотьева О.И.

вторник - Имева М.А.

среда - Шмотьева О.И.

четверг - Имева М.А.

пятница - Имаева М.А.

4.Администрация школы  осуществляют дежурство в здании школы в указанное время, с

возможностью принятия и передачи информации по телефону 2-96-64,2-96-01 и эл. почте

(info@school12al.ru). А также осуществляют проверку на работоспособность тревожной кнопки в

2 зданиях(инструкция прилагается).

  5. Дежурные  и сторожа докладывают о всех непредвиденных ситуациях администрации

школы.

Директор школы:                                         О.А.Федорова

     С графиков дежурства ознакомлены:                             Т.М. Батакова

   М.А. Шестакова

Е.А. Калинина

Т.В. Исакова

Н.А. Носова

Е.А. Молоднякова

С.А. Шахова

В.Б. Оглы

И.К. Мелкозерова

Е.Н. Баранова

И.В. Скрипник

М.А. Имаева

О.И. Шмотьева

А.Т. Мартынова

А.А. Прилукова

Баранова Е.Н.

Исаков Е.В.

14.00-20.00

20.00-08.00

Носова Н.А.

Васильев А.В.

14.00-20.00

20.00-08.00

30.04.2020 Кабакова Т.М.

Шахова С.А.

Оглы В.Б.

Горбунов П.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

Кокшарова Л.А.

Носова Н.А.

Молоднякова Е.А.

Федоров В.А.

08.00-14.00

14.00-20.00

20.00-08.00

Н.Н. Пискунова

Л.А. Кокшарова

Т.М. Батакова

К.А.Баландин

Приложение №2 к Приказу

№01-10/125 от 03.04.2020г

Список

 работников МАОУ СОШ №12, переведенных

на режим работы в условиях самоизоляции
№ Ф.И.О.  должность

1.  Вдовина Оксана Владимировна Учитель начальных классов

2.  Володина Яугария Сафаровна Учитель математики

3.  Вохмянина Елена Германовна Учитель русского языка и литературы

4.  Гневанова Ирина Павловна Учитель математики

5.  Головина Людмила Анатольевна Учитель начальных классов

6.  Госькова Ирина Викториновна Учитель иностранного языка

7.  Гребнева Анна Александровна Вахтер

8.  Дементьева Елена Александровна  Учитель обществознания и истории

9.  Зотеева Вероника Феликсовна  Учитель начальных классов

10.  Иванова Тамара Николаевна  Уборщик служебных помещений

11.  Жоголев Сергей Михайлович Сторож

12.  Карелина Татьяна Михайловна Учитель истории

13.  Костарева Ольга Николаевна Учитель математики

14.  Клещева Надежда Анатольевна Учитель

15.  Кропотова Юлия Олеговна Уч. нач. клас.

16.  Лукьянова Альфия Вагизовна Учитель

17.  Матвеева Ольга Викторовна Уч. нач. клас.

18.  Боровских Дарья Сергеевна Уч. нач. клас.

19.  Мисюрева Елена Александровна Учитель

20.  Моторин Егор Дмитриевич Учитель

21.  Мосина Алёна Александровна Уч. нач. клас.

22.  Новикова Лариса Геннадьевна Учитель

23.  Новоселова Светлана Николаевна Уч. нач. клас

24.  Подкорытова Галина Аркадьевна Убор. сл. пом.

25.  Пономарев Леонид Семенович Убор. территории

26.  Свирчевская Наталья Николаевна Уч. нач. клас.

27.  Слобожанина Любовь Геннадьевна сторож

28.  Татаринова Марина Сергеевна  Учитель

29.  Тонкова Оксана Алексеевна  Уч. нач. клас.

30.  Трясцина Ирина Александровна Учитель

31.  Филимонова Светлана Борисовна Учитель

32.  Харлова Татьяна Ивановна Зав. библиотекой

33.  Чухловина Юлия Модестовна Педагог-психолог

Приложение №3 к Приказу

№01-10/125 от 03.04.2020г

Список

педагогических работников МАОУ СОШ №12,

которым предоставлены рабочие места с доступом в Интернет в учреждении

№ Ф.И.О.  должность

1.  Быков Андрей Александрович Учитель технологии

2.  Давыдова Наталья Юрьевна Учитель математики и информатики

3.  Солонинина Татьяна Александровна Учитель